
     Obec Doubravice 

     Z á p i s   č. 04/2015 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 28. dubna 2015 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 17.30 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 byl omluven a 4 občané. 

Ověřovateli zápisu byli určeni p. Kristýna Bielicová a Ing. Libor Sedláček. 

Zapsáno: 4. 5. 2015 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů č. 1, 9, 10 a 11: 

1)   Koupě pozemku na Zálesí 

2)   Vyhodnocení výběrového řízení na opravu cesty na Velehrádku 

3)   Vyhodnocení poptávkového řízení na dodavatele sekacího traktoru 

4)   Žádost OS Babybox 

5)   Žádost Farní charity Dvůr Králové n. L. 

6)   Žádost o odkoupení p. p. č. 691, 689 a 687 

7)   Přijetí dotace ze SFŽP 

8)   Návrh na opravu střechy a fasády staré hasičské zbrojnice 

9)   Žádost o zřízení sídla firmy na adrese ohlašovny 

10) Oprava nádrže u čp. 58 

11) Prodej pozemku p. č. 648 

12) Rozpočtové opatření č. 1/15 

13) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Koupě pozemku na Zálesí 

ZO projednalo návrh na odkoupení části pozemku od spoluvlastníků. Jedná se o část p. p. č. 

188/1 – orná půda s výměrou 1036 m2. Geometrickým plánem pro změnu hranice pozemku č. 

56-5/2015 ze dne 20. 3. 2015 se od této původní p. p. č. 188/1 v k. ú. Zálesí u Dvora Králové 

odděluje díl „a“ – ost. pl. o výměře 334 m2, vše v obci Doubravice, katastrální území Zálesí u 

Dvora Králové. Navržená kupní cena činí 100 Kč/m2.  

Usnesení č. 01/04/15: ZO schvaluje odkup části pozemku od spoluvlastníků. Jedná se o část p. 

p. č. 188/1 – díl a) ostatní plocha o výměře 334m2 dle Geometrického plánu pro změnu 

hranice pozemku č. 56-5/2015 ze dne 20. 3. 2015, vše v obci Doubravice, katastrální území 

Zálesí u Dvora Králové. Kupní cena činí 100 Kč/m2, tedy celkem 33 400 Kč.  Náklady 

spojené s převodem pozemků a daň z převodu nemovitostí hradí obec. 

8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Vyhodnocení výběrového řízení na opravu cesty na Velehrádku 

Byly osloveny celkem 3 firmy a další 4 firmy se přihlásily přes Profil zadavatele. Došly pouze 

3 nabídky, a to od firmy Colas CZ, Rekom a Repare. Výběrová komise ve složení p. Pavel 

Derda, Ing. Dagmar Ruščáková, p. Vít Paula, Ing. Karel Hrdina a Ing. Libor Sedláček se sešla 

27. 4. 2015. Hlavním kritériem byla cena. Obálky se otevíraly v pořadí, v jakém byly 

doručeny na OÚ. Z hodnocení byl vyhotoven zápis. Výběrová komise doporučila firmu 

COLAS CZ a.s., Praha. 

 

 



      - 2 - 

Usnesení č.02/04/15: ZO rozhodlo dle návrhu výběrové komise vybrat jako vítěznou firmu 

COLAS CZ a. s., Praha, která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a podpisu 

SOD.           8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Vyhodnocení poptávkového řízení na dodavatele sekacího traktoru 

Byly osloveny 3 firmy na vyhotovení nabídky na sekací traktor, a to Kobras, p.T. Dvořák a 

Vaja Nová Paka. Došly nabídky od všech tří firem. Hlavním kritériem byla cena. 

Místostarosta byl pověřen otevřením nabídek.  

Usnesení č.03/04/15: ZO vybralo jako vítěze s nejnižší cenou poptávkového řízení na 

dodavatele sekacího traktoru firmu Vaja Nová Paka a pověřilo starostu zadání objednávky 

sekacího traktoru.       8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Žádost OS Babybox 

OS Babybox pro odložení děti – Statim si podalo žádost o finanční dar na zřízení nového 

babyboxu v Jičíně. 

Usnesení č. 04/04/15: ZO schvaluje finanční dar OS Babybox pro odložené děti – Statim ve 

výši 1 000,-Kč.       5 pro, proti 0, zdržel se 3 

 

5) Žádost Farní charity Dvůr Králové n. L. 

Farní charita Dvůr Králové n. L. si podala žádost o poskytnutí finančního daru na činnost. 

Usnesení č. 05/04/15: ZO schvaluje finanční dar Farní charitě Dvůr Králové n. L. ve výši  

5 000,-Kč.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Žádost o odkoupení p. p. č. 691, 689 a 687 

Žadatel si podal žádost na odkoupení pozemků p. č. 691, 689 a 687 v katastrálním území 

Doubravice u Dvora Králové v obci Doubravice. Proběhla diskuze. Navrženo zveřejnit záměr 

o prodeji p. p. č. 691 a 689 za cenu 40 Kč/m2, náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad 

půjdou k tíži žadatele. 

Usnesení č. 06/04/15: ZO rozhodlo neprodat p. p. č. 687, protože navazuje bezprostředně na 

hranici sousední nemovitosti. ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji p. p. č. 691 v celkové 

výměře 18 m2 a p. p. č. 689 v celkové výměře 32 m2 v obci a k.ú. Doubravice u Dvora 

Králové oba za cenu 40 Kč/m2. Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži 

žadatele.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Přijetí dotace ze SFŽP ČR 

Obec obdržela „Smlouvu č. 14206833 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí“ a související ,,Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace EDS/SMVS 115D222005711“. Starosta požádal ZO o přijetí dotace 

plynoucí z této Smlouvy ve výši 907 457,95 Kč. 

Usnesení č. 07/04/15: ZO schvaluje přijetí dotace ze SFŽP ČR ve výši 907 457,95 Kč. 

8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Návrh na opravu střechy a fasády staré hasičské zbrojnice 

Starosta přednesl návrh na opravu střechy a fasády staré hasičské zbrojnice. Do budovy 

zatéká a na obou krajích střechy je uhnilé bednění. Oprava střechy byla vyhodnocena jako 

havarijní stav a zadána k realizaci opravy. Starosta požádal předsedu stavebního výboru o 

zajištění rozpočtu na opravu fasády. Předložen rozpočet na opravu fasády .  

Usnesení č. 08/04/15: ZO schvaluje zadání opravy fasády staré hasičské zbrojnice.  

7 pro, proti 0, zdržel se 1 



      - 3 – 

 9) Žádost o zřízení sídla firmy na adrese ohlašovny 

Žadatel, který má trvalý pobyt na adrese ohlašovny v čp. 155, si zažádal o souhlas se zřízení 

sídla firmy na adrese ohlašovny. 

Usnesení č.09/04/15: ZO rozhodlo neschválit žadateli ani v budoucnu nikomu dalšímu zřízení 

sídla firmy na adrese ohlašovny.     8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Oprava nádrže u čp. 58 

Bylo provedeno posouzení stavu nádrže u čp. 58. Pan M. Lapka předložil nabídku.   

Usnesení č. 10/04/15: ZO schvaluje cenovou nabídku p. M. Lapky na opravu nádrže u čp. 58. 

8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Prodej pozemku p. č. 648 

Záměr byl řádně zveřejněn na úřední desce. Přihlásili se 2 zájemci. Proběhla diskuze. 

Navrženo vyhovět druhému zájemci s tím, že se zřídí věcné břemeno k této p. p. č. 648 pro 

přístup na p. p. č. 647, kterou má ve vlastnictví obec. 

Usnesení č. 11/04/15: ZO schvaluje prodej p. p. č. 648 o výměře 429 m2 v obci Doubravice, k. 

ú. Doubravice u Dvora Králové n. L. za 40Kč/m2, tj. za celkovou cenu 17 160,-Kč. Náklady 

za kupní smlouvu a návrh na vklad půjdou k tíži žadatele. Na tento pozemek bude ve 

prospěch obce Doubravice zřízeno věcné břemeno ,,Služebnost stezky dle § 1274 NOZ“ pro 

přístup na p. p. č. 647, kterou má ve vlastnictví obec. Věcné břemeno bude zřízeno bez srážky 

z kupní ceny.                                                                                       7 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

12) Rozpočtové opatření č. 1/15 

Starosta přednesl návrh rozpočtového opatření č. 01/15. Navrženo zvýšit příjmy o dotaci ze 

SFŽP 907 500,-Kč a navýšit výdaje v kapitole veřejná zeleň o 140 000,-Kč, kapitolu SDH 

navýšit o 90 000,-Kč a kapitolu drobné vodní toky navýšit o 50 000,-Kč. Celkem se výdaje 

navýší o 280 000,-Kč. 

Usnesení č. 12/04/15: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 01/15. Příjmy se zvyšují celkem o 

907 500,-Kč a výdaje se zvyšují celkem o 280 000,-Kč.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

     

13) Diskuze, různé, závěr 

dotaz p. Husičky: zda by bylo možné pokácet 2 stromy na obecním pozemku p. č. 648 

        - starosta doporučil podat žádost o pokácení stromů, bude provedeno 

          místní šetření 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1850 h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta       

 


